
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до деяких постанов 

НКРЕКП» 
(щодо уточнення розрахунку цін на універсальні послуги та ціни, за якою здійснюється 

постачання електричної енергії постачальником «останньої надії») 
 
 

Розрахунок цін на універсальні послуги для малих непобутових споживачів 
здійснюється відповідно до Порядку формування цін на універсальні послуги, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1177 (далі – Порядок 
№ 1177). На сьогодні Порядком № 1177 передбачено при розрахунку ціни 
закупівлі електричної енергії на ринку електричної енергії, яка є складовою цін на 
універсальні послуги, застосування місячного індексу базового навантаження на 
ринку двосторонніх договорів, який оприлюднюється ТОВ «Українська 
енергетична біржа» на його офіційному вебсайті в мережі Інтернет. 

У жовтні 2025 року АТ «НАК «Енергоатом» почав проводити аукціонні торги 
подекадно, на яких були продані біля 90 % обсягу електричної енергії,  
а тільки близько 10% були продані на місячному аукціоні.  

Водночас, за даними ТОВ «Українська енергетична біржа» подекадні ціни 
індексу базового навантаження на ринку двосторонніх договорів (які почали 
публікуватись з листопада 2025 року) не враховані в розрахунок місячної ціни 
базового навантаження.  

 
Порядок формування ціни, за якою здійснюється постачання електричної 

енергії споживачам постачальником «останньої надії», затверджений постановою 
НКРЕКП від 05.10.2018 № 1179 (далі – Порядок № 1179), який визначає методику 
формування цін, за якими здійснюється постачання електричної енергії 
споживачам постачальником «останньої надії» (далі – ПОН). 

Згідно з пунктом 1.4 глави 1 Порядку № 1179 ціна, за якою здійснюється 
постачання електричної енергії ПОН, включає в себе ціну купівлі електричної 
енергії на ринку електричної енергії, ціну (тариф) на послуги ПОН та ціну (тариф) 
на послуги оператора системи передачі. 

Ціна електричної енергії для споживачів ПОН на розрахунковий місяць 
визначається з урахуванням середньозваженої фактичної ціни електричної енергії 
на ринку «на добу наперед» (далі – РДН) за перші 20 днів попереднього 
розрахункового періоду, збільшеної на коефіцієнт, який враховує ризики від 
коливання цін на балансуючому ринку (далі – БР) та РДН і на сьогодні становить 
1,3 відносних одиниці. 

 
На засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого слухання 10.02.2026 

схвалено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» (далі – Проєкт рішення). 

 
 



2 
 

Схваленим Проєктом рішення передбачено: 
1) внесення змін до Порядку № 1177, при розрахунку ціни закупівлі 

електричної енергії на ринку електричної енергії, яка є складовою цін на 
універсальні послуги, застосування середньоарифметичного значення декадних 
індексів (ураховуючи терміни розрахунку – за перші дві декади) базового 
навантаження на ринку двосторонніх договорів, на місяць, що передував 
розрахунковому місяцю, який оприлюднюється ТОВ «Українська енергетична 
біржа» на його офіційному вебсайті в мережі Інтернет; 

2) з урахуванням необхідності досягнення балансу інтересів усіх учасників 
ринку електричної енергії, внесення зміни до Порядку № 1179, якою визначити 
коефіцієнт, який враховує ризики від коливання цін на БР та РДН (kБР/РДН), на рівні 
1,4 відносних одиниці. 

 
Проєкт рішення 11.02.2026 розміщено на вебсайті Регулятора для отримання 

зауважень та пропозицій від заінтересованих осіб, які приймалися до 23.02.2026 
(включно). 

Протягом визначеного періоду до НКРЕКП надійшли зауваження та 
пропозиції до Проєкту рішення від ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО», 
ТОВ «ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ», ТОВ«ЖИТОМИРСЬКА 
ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «КИЇВСЬКА 
ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА 
ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ», 
ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», 
ТОВ «ПРИКАРПАТЕНЕРГОТРЕЙД», ТОВ «РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА 
ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ». 

За результатами опрацювань наданих зауважень та пропозицій було 
підготовлено зведену таблицю зауважень «Узагальнені зауваження та пропозиції 
до проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, – проєкту 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП» із 
попередньою позицією щодо їх прийняття або відхилення, яку було розміщено на 
вебсайті НКРЕКП. 

Відповідно до вимог Порядку проведення відкритого обговорення проектів 
рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 
від 30.06.2017 № 866, 03.03.2026 у форматі відеоконференції відбулося відкрите 
обговорення Проєкту рішення, за результатами якого складено Протокол 
відкритого обговорення разом з таблицею узгоджених позицій з остаточною 
позицією Регулятора, який 04.03.2026 оприлюднено на вебсайті НКРЕКП. 

За результатами відкритих обговорень, з урахуванням аналізу динаміки 
відхилення цін купівлі та постачання електричної енергії споживачам 
постачальником «останньої надії» коефіцієнт, який враховує ризики від коливання 



3 
 

цін на балансуючому ринку та ринку «на добу наперед» передбачено встановити 
на рівні 1,45 відносних одиниць. 

Ураховуючи зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання щодо 
прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП». 

Зазначений проєкт постанови НКРЕКП додається. 
 
 
 
 
Директор Департаменту із регулювання                                       Андрій ОГНЬОВ 
відносин у сфері енергетики 
 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 
 

 

Про внесення змін до деяких 
постанов НКРЕКП 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до глави 2 Порядку формування цін на універсальні послуги, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 05 жовтня 2018 року № 1177, такі зміни: 

  
1) абзац восьмий пункту 2.2 викласти в такій редакції: 

«Цр��
РДД_����

 – середньоарифметичне значення декадних (за перші дві декади)  

індексів базового навантаження на ринку двосторонніх договорів на місяць, що 
передував розрахунковому місяцю, які оприлюднюються ТОВ «Українська 
енергетична біржа» на його офіційному вебсайті в мережі Інтернет, 
грн/МВт·год;»; 

 
2) абзац п’ятий пункту 2.4 викласти в такій редакції: 

«Цф_р��
РДД_����

 – середньоарифметичне значення декадних індексів базового 

навантаження на ринку двосторонніх договорів, які оприлюднюються 
ТОВ «Українська енергетична біржа» на його офіційному вебсайті в мережі 
Інтернет, у місяці, що передував двом місяцям перед розрахунковим (на квітень 

ПРОЄКТ   

 



2 
 

2026 року – місячний індекс базового навантаження на ринку двосторонніх 
договорів, який оприлюднюється ТОВ «Українська енергетична біржа» на його 
офіційному вебсайті в мережі Інтернет, у місяці, що передував двом місяцям 
перед розрахунковим), грн/МВт·год;»; 

 
3) абзац четвертий пункту 2.5 викласти в такій редакції: 

«Цр��
РДД_����

 – середньоарифметичне значення декадних (за перші дві декади)  

індексів базового навантаження на ринку двосторонніх договорів на місяць, що 
передував трьом місяцям перед розрахунковим, які оприлюднюються 
ТОВ «Українська енергетична біржа» на його офіційному вебсайті в мережі 
Інтернет (на квітень – червень 2026 року – місячний індекс базового 
навантаження на ринку двосторонніх договорів, який оприлюднюється 
ТОВ «Українська енергетична біржа» на його офіційному вебсайті в мережі 
Інтернет, у місяці, що передував трьом місяцям перед розрахунковим), 
грн/МВт·год;». 

 
2. В абзаці третьому пункту 2.1 глави 2 Порядку формування ціни, за якою 

здійснюється постачання електричної енергії споживачам постачальником 
«останньої надії», затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 05 жовтня 2018 року № 1179, цифри та знак «1,3» замінити цифрами та знаком 
«1,45». 

 
3. Ця постанова набирає чинності з 01 квітня 2026 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг. 

 
 
 
Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 

 


